муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

города  Новочебоксарска Чувашской Республики

 Номер

документа

Дата

составления

                                              ПРИКАЗ  17.04.2018

О проведении предметной  декады

 чувашского  языка и литературы

           В соответствии с планом методической  работы школы  на 2017-2018 учебный  год, с

целью развития интереса обучающихся к образовательному процессу, повышения уровня их

предметных компетенций, повышения профессиональной компетенции педагогов

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести   предметную  декады   чувашского  языка и литературы  с 18.04.2018 года

по  28.04. 2018 года.

2. Утвердить план предметной  декады  (приложение № 1).

3.   Леонтьеву Л.Н., руководителя   методического объединения  учителей  чувашского

языка и литературы,  назначить ответственной за подготовку и проведение предметной

декады.

4.  Учителям  чувашского  языка и литературы, классным руководителям  содействовать

в обеспечении участия обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.

5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, а также соблюдение ими  правил

техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на  учителей

чувашского  языка и литературы.

6. Леонтьевой Л.Н.,  руководителю  методического объединения учителей  чувашского

языка и литературы:

6.1. Подготовить аналитическую справку по результатам проведения предметной декады

в  срок  до  05.05.2018 года.

6.2. Обсудить аналитическую справку на заседании методического объединения.

      6.3. Размещать  информационный материал о проведении предметной  декады

чувашского  языка и литературы   на  школьном  сайте.

7. Контроль   за   исполнением  приказа возлагаю на  Александрову В.П., заместителя

директора по учебной работе основной и средней школы.

Директор                                                                                                        Л.А. Обрубова

С приказом ознакомлены:                                                                            В.П. Александрова

              О.Г.Нестерова

                                                                                                                         Л.Н.Леонтьева

                                                                                                                         Л.Г.Пименова

                                                                                                                         Н.А.Чернова

                                                                                                                         О.В.Петрова

Приложение № 1

к приказу от  17.04.2018г. №

ПРОГРАММА

проведения   декады  чувашского  языка и литературы

с 18 по  28  апреля   2018 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Класс Срок

и время

проведения

Место

проведения

Ответственные

1 1.Открытие  недели  чувашского

языка и литературы.

2. Выставка книг  «Выдающиеся

люди земли чувашской.

И.Я.Яковлев»

1 – 11

классы

18.04.18-

28.04.17

Библиотека

Куделина  Т.А.

       учителя

чувашского языка

2 Просмотр фильмов:

«Что нам завещал патриарх»

(П.Трифонов); «Дело его жизни»

(Д.Дубинский), «На Волге широкой»,

«Буквари И.Я. Яковлева сквозь призму

времени» (проектная работа)

2 – 11

классы

18.04.18-

28.04.18

11.35 час

Каб. № 215, 308,

311, 406, 407

учителя

чувашского языка

3 Конкурс рисунков

«Рассказы И.Я.Яковлева глазами

детей»

1 – 11

классы

18.04.18-

28.04.18
14.30 час

Фойе 3 этажа учителя

чувашского языка

4 Концерт Чувашского государственного

академического ансамбля песни и

танца, посвящённый 170-летию

И.Я.Яковлева

1-11 классы 20.04.18

12.30 час.

Актовый зал учителя

чувашского языка

5 Виртуальная экскурсия «Музейный

комплекс «Симбирская чувашская

школа. Квартира И.Я.Яковлева»

2-11 классы 21.04.18 Каб. № 215, 308,

311, 406, 407

учителя

чувашского языка

6 1.«Символы Чувашской Республики»

2. Конкурс «Хĕлхем» (мини-сценки по

произведениям  И.Я.Яковлева)

3.Городской Конкурс - игра по

станциям «Пирĕн патриарх» («Наш

патриарх»), посвящённый 170-летию

со дня рождения И.Я. Яковлева

7А класс

2- 6 классы

5-6 классы

23.04.18

13.30 час.

23.04.18

10.40 час

23.04.18

13.30 час.

Городская детско-

юношеская библ.

Кабинеты

чувашского языка

МБОУ «Гимназия

№ 6»

Пименова Л.Г.

учителя чувашского

языка

учителя чувашского

языка

7 1. Городской интеллектуально –

познавательный турнир «Велик на все

времена»

2. Просмотр спектакля чувашского

государственного академического

театра имени К.В.Иванова «Вĕри юнлă

çемçе чун»

10 класс

10-11

классы

24.04.18

12.30 час.

18.30 час.

Библиотека

им. Гагарина

театр им.

К.В.Иванова

Леонтьева Л.Н.

Учителя чувашского

языка

8 1.Уроки, посвящённые  И.Я.Яковлеву

«И.Я.Яковлев чăваш халăхне çутта

кăлараканě»
2. Городская научно-практическая

конференция «Наследие И. Я.
Яковлева»

5 - 9

классы

9 классы

25.04.18г.

09.45 час

25.04.18

14.30 час.

Каб. № 215, 308,

311, 406, 407

Библиотека

им. Гагарина

учителя

чувашского языка

Чернова Н.А.

9  Просветительская акция

«Библиотечный диктант на тему «Иван

Яковлевич Яковлев- патриарх

чувашской культуры».

2 - 11

классы

26.04.18г.

11.00-12.00

час.

Каб. № 215, 308,

311, 406, 407

учителя

чувашского языка

10  Конкурс чтецов «Сăмах вǎйне

туйса».

3-7 27.04.18

13.30 час

Каб. № 215, 308,

311, 406, 407

учителя

чувашского языка

11 Подведение итогов  недели

 чувашского языка.

1-11 классы 28.04.18

13.00

Каб. №215 учителя

чувашского языка

Зам.   директора по  учебной работе  основной и средней школы                                     В.П.Александрова